
Приказ Министерства сельского хозяйства Владимирской области от 27 сентября 2024 г. N 25-н "О

07.10.2024 Система ГАРАНТ 1

Приказ Министерства сельского хозяйства Владимирской области от 27 сентября 2024 г. 
N 25-н "О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства 

Владимирской области от 20.02.2024 N 2-н"

В соответствии с постановлением Правительства Владимирской области от 22.02.2023 N 94 
"Об утверждении Положения о Министерстве сельского хозяйства Владимирской области" приказываю:

1. Внести следующие изменения в раздел V приложения к приказу Министерства сельского 
хозяйства Владимирской области от 20.02.2024 N 2-н "Об утверждении Правил предоставления 
субсидий из областного бюджета по отдельным направлениям государственной поддержки в рамках 
Государственной программы развития агропромышленного комплекса Владимирской области":

1.1. В подразделе 11 "Обновление парка сельскохозяйственной техники":
1.1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Субсидии за счет средств областного бюджета предоставляются сельхозорганизациям 

области и российским организациям на возмещение части затрат (без учета НДС) на приобретение 
новой энергонасыщенной сельскохозяйственной техники и оборудования (далее - энергонасыщенная 
техника):

1.1. в размере 50 процентов от стоимости приобретения следующей специализированной 
техники для вовлечения неиспользуемых земель в сельскохозяйственный оборот:

- мульчеры, ротоваторы, бороны тяжелые мелиоративные (офсетные, тендемные), отвалы, плуги 
(рессорные, долотообразные, бороновательные), вилочные корчеватели, гидрозахватные корчеватели, 
измельчители пней, садовые корчеватели, корчеватели с V-образными дисками, косилки-кусторезы, 
дисковые мульчировщики, лущильники и культиваторы по обработке стерни (коды ОКПД2 - 28.30.31, 
28.30.32, 28.30.39, 28.30.51, 28.30.86.110, 28.92.28);

1.2. по ставке от стоимости приобретения:
- тракторов и погрузчиков мощностью свыше 130 л. с. (коды ОКПД2 - 28.22.18, 28.30.2, 28.92.25, 

28.92.5);
- зерноуборочных, кормоуборочных и картофелеуборочных комбайнов (коды ОКПД2 - 

28.30.59.111, 28.30.59.190) в комплектации с навесным оборудованием;
- самоходных косилок и опрыскивателей (коды ОКПД2 - 28.30.51, 28.30.60);
- оросительной техники и инженерного оборудования для энергообеспечения ирригации;
- зерносушильного оборудования.
Выплата субсидии производится за энергонасыщенную технику, приобретенную в отчетном 

финансовом году, в случае непредоставления субсидии в отчетном финансовом году на возмещение 
указанных затрат, и в январе - октябре текущего финансового года, но не выше фактически уплаченных 
лизинговых платежей, при приобретении энергонасыщенной техники в лизинг, и не выше фактической 
оплаты за энергонасыщенную технику, приобретенную в рассрочку.".

1.1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
"3. Размер субсидии, предоставляемой i-ой сельхозорганизации и российской организации (Wi), 

определяется по формуле (рубль):

Wi=Wli+W2i, где:

Wli - размер субсидии на приобретение энергонасыщенной техники, указанной в подпункте 1.1. 
пункта 1 настоящего подраздела;

W2i - размер субсидии на приобретение энергонасыщенной техники, указанной в подпункте 1.2. 
пункта 1 настоящего подраздела;

3.1. Размер субсидии на приобретение энергонасыщенной техники, указанной в подпункте 1.1. 
пункта 1 настоящего подраздела, рассчитывается по формуле (рубль):

Wli=Zli×50%, где:

Zli - сумма затрат на приобретение энергонасыщенной техники, указанной в подпункте 1.1. 
настоящего подраздела, (без учета НДС) по данным, представленным i-ой сельхозорганизацией и 
российской организацией, на основании документов, в соответствии с пунктом 2 настоящего подраздела 
(рубль).
ГАРАНТ: По-видимому, в тексте предыдущего абзаца допущена опечатка. Вместо "подпункте 1.1." 
следует читать "подпункте 1.1. пункта 1" 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/410453864/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410453864/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410453864/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406431593/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408584483/15000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408584483/151100
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408584483/151101
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408584483/151103


Приказ Министерства сельского хозяйства Владимирской области от 27 сентября 2024 г. N 25-н "О

07.10.2024 Система ГАРАНТ 2

3.2. Размер субсидии на приобретение энергонасыщенной техники, указанной в подпункте 1.2. 
пункта настоящего подраздела, рассчитывается по формуле (рубль):
ГАРАНТ: По-видимому, в тексте предыдущего абзаца допущена опечатка. Вместо "подпункте 1.2. 
пункта " следует читать "подпункте 1.2. пункта 1" 

W2i=Z2i×R, где:

Z2i - сумма затрат на приобретение энергонасыщенной техники, указанной в подпункте 1.2. 
пункта 1 настоящего подраздела, (без учета НДС) по данным, представленным i-ой сельхозорганизацией 
и российской организацией, на основании документов, в соответствии с пунктом 2 настоящего 
подраздела (рубль);

R - ставка субсидии определяется по формуле (процент):

R=(W-Wl)/Z
2
, где:

W - размер бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств), предусмотренных в 
областном бюджете или в сводной бюджетной росписи на текущий финансовый год по данному 
направлению государственной поддержки (рубль);

Z
2
 - общая сумма затрат на приобретение энергонасыщенной техники, указанной в подпункте 

1.2. настоящего подраздела, (без учета НДС) по данным, представленным сельхозорганизациями и 
российскими организациями на основании документов, в соответствии с пунктом 2 настоящего 
подраздела (рубль).".
ГАРАНТ: По-видимому, в тексте предыдущего абзаца допущена опечатка. Вместо "подпункте 1.2. 
пункта " следует читать "подпункте 1.2. пункта 1" 

1.2. Подраздел 12 изложить в следующей редакции:
"12. Развитие малых форм хозяйствования

1. Субсидии за счет средств областного бюджета предоставляются КФХ, ИП, СПоК (кроме 
СКПоК) (далее - МФХ) на возмещение части затрат (без учета НДС):

а) на производство картофеля и (или) овощей открытого грунта (капуста, свекла столовая, 
морковь и лук) по ставке за 1 тонну произведенной продукции в текущем финансовом году;

б) на производство плодов и (или) ягод (косточковые, семечковые и ягодники) по ставке за 1 
тонну произведенной продукции в текущем финансовом году;

в) на приобретение в текущем финансовом году племенного поголовья сельскохозяйственных 
животных:

- крупного рогатого скота (далее КРС) (коровы, нетели пород молочного направления; телки, 
нетели, быки-производители специализированных мясных пород) - в размере 50 процентов от 
стоимости приобретения, но не более 90,0 тыс. рублей за 1 голову;

- мелкого рогатого скота (далее МРС) (ярки, козочки, бараны-производители, 
козлы-производители) - в размере 50 процентов от стоимости приобретения, но не более 15,0 
тыс. рублей за 1 голову;

г) на приобретение новой сельскохозяйственной, оросительной техники (коды ОКПД2 - 28.22.15, 
28.22.18, 28.30.1, 28.30.2, 28.30.3, 28.30.5, 28.30.6, 28.30.7, 28.30.8, 28.30.9, 28.92.25, 28.92.5, 28.93.16, 
28.93.2, 29.20.23.130), грузовых автомобилей массой не более 3,5 тонн (коды ОКПД2 - 29.10.41.111, 
29.10.41.121, 29.10.41.131, 29.10.42.111, 29.10.42.121, 29.10.59.280), инженерного оборудования для 
энергообеспечения ирригации и оборудования (далее - техника) по ставке от стоимости приобретения, 
но не выше фактически уплаченных лизинговых платежей, при приобретении техники в лизинг, и не 
выше фактической оплаты за технику, приобретенную в рассрочку.

Многодетным семьям, имеющим трое и более детей в возрасте до 18 лет субсидии 
предоставляются в размере 50 процентов от стоимости приобретения.

Выплата субсидии производится:
- в 1 квартале т.г. за технику, приобретенную в отчетном финансовом году и в году, 

предшествующему отчетному финансовому году, в случае непредоставления субсидии за год, 
предшествующий отчетному финансовому году;

- в 4 квартале т.г. за технику, приобретенную в январе-октябре текущего финансового года и в 
отчетном финансовом году в случае непредоставления субсидии за отчетный финансовый год.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/408584483/151200


Приказ Министерства сельского хозяйства Владимирской области от 27 сентября 2024 г. N 25-н "О

07.10.2024 Система ГАРАНТ 3

д) на закладку и (или) уход за многолетними насаждениями по ставке от суммы произведенных 
затрат в текущем финансовом году, а также в отчетном финансовом году в случае непредоставления 
субсидии за отчетный финансовый год на возмещение указанных затрат, понесенных в отчетном 
финансовом году, но не выше 80 процентов фактически понесенных затрат, с учетом возмещенных 
затрат при получении субсидий по подразделу "Поддержка развития садоводства" настоящего раздела.

е) на модернизацию производственной базы: строительство, реконструкцию, модернизацию 
производственных объектов и инфраструктуры (газификация, водоподведение, водоотведение, 
электроснабжение) по ставке от суммы произведенных затрат в текущем финансовом году.

2. Субсидии не предоставляются МФХ, получившим грант в соответствии с правовыми актами 
Владимирской области по предоставлению грантов на развитие семейной фермы, 
материально-технической базы СПоК, сельского туризма, гранта "Агростартапа" на финансовые затраты 
и приобретение товарно-материальных ценностей, утвержденные в плане расходов гранта, до момента 
истечения срока использования средств гранта.

3. Для получения субсидии дополнительно к документам, указанным в пункте 3 раздела II 
настоящих Правил предоставления субсидий, МФХ представляют в Министерство:

а) на производство картофеля и (или) овощей открытого грунта:
- расчет размера субсидии, причитающейся из областного бюджета на возмещение части затрат 

(без учета НДС) на производство продовольственного картофеля и (или) овощей открытого грунта, по 
форме N 11 настоящих Правил предоставления субсидий;

- копию статистической отчетности "Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур за 
___год" (форма N 2-фермер) за текущий финансовый год;

- сведения о фактических затратах (без учета НДС) на производство картофеля и (или) овощей 
открытого грунта в 4 квартале отчетного финансового года и в 1-3 квартале текущего финансового года, 
по форме, утверждаемой Министерством, с приложением платежных документов, товарных чеков, 
содержащих сведения о плательщике, наименование и реквизиты платежного документа, объеме 
понесенных расходов и дате осуществления соответствующих платежей, выписок из банка и иных 
документов, подтверждающих факт оплаты приобретения основных средств или расходных материалов, 
использованных при производстве продукции, на которую предоставляется субсидия;

б) на производство плодов и (или) ягод:
- расчет размера субсидии, причитающейся из областного бюджета на возмещение части затрат 

(без учета НДС) на производство плодов и (или) ягод, по форме N 12 настоящих Правил предоставления 
субсидий;

- копию статистической отчетности "Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур за 
____год" (форма N 2-фермер) за текущий финансовый год;

- сведения о фактических затратах (без учета НДС) на производство плодов и ягод в текущем 
финансовом году, по форме, утверждаемой Министерством, с приложением платежных документов, 
товарных чеков, содержащих сведения о плательщике, наименование и реквизиты платежного 
документа, объеме понесенных расходов и дате осуществления соответствующих платежей, выписок из 
банка и иных документов, подтверждающих факт оплаты приобретения основных средств или 
расходных материалов, использованных при производстве продукции, на которую предоставляется 
субсидия;

в) на приобретение племенного поголовья сельскохозяйственных животных;
- расчет размера субсидии, причитающейся из областного бюджета на возмещение части затрат 

(без учета НДС) на приобретение племенного поголовья сельскохозяйственных животных, по форме 
N 13 настоящих Правил предоставления субсидий;

- копии договоров поставки или купли-продажи племенного поголовья сельскохозяйственных 
животных, а также подлинники указанных договоров (для обозрения);

- копии накладных или универсальных передаточных документов на получение 
товарно-материальных ценностей и платежных документов, подтверждающих приобретение и оплату 
племенного поголовья сельскохозяйственных животных в текущем финансовом году;

- копию свидетельства о регистрации в государственном племенном регистре хозяйств, 
реализующих племенных сельскохозяйственных животных;

г) на приобретение техники:
- расчет размера субсидии, причитающейся из областного бюджета на возмещение части затрат 

(без учета НДС) на приобретение техники, по форме N 14 настоящих Правил предоставления субсидий;
- копии договоров поставки или купли-продажи техники, или договора лизинга, а также 

подлинников указанных договоров (для обозрения);
- копии паспортов приобретенной самоходной техники;
- копии актов приема-передачи и накладных или универсальных передаточных документов на 



Приказ Министерства сельского хозяйства Владимирской области от 27 сентября 2024 г. N 25-н "О

07.10.2024 Система ГАРАНТ 4

получение товарно-материальных ценностей;
- копии документов, подтверждающих фактически понесенные расходы на приобретение и 

оплату техники в лизинг или в рассрочку, содержащих сведения о плательщике, наименование и 
реквизиты платежного документа, объеме понесенных расходов и дате осуществления соответствующих 
платежей по каждому документу;

- копию документа, подтверждающего статус многодетной семьи, при получении субсидий в 
соответствии с абзацем 2 подпункта "г" пункта 1 настоящего подраздела;

д) на закладку и (или) уход за многолетними насаждениями:
- расчет размера субсидии, причитающейся из областного бюджета на возмещение части затрат 

(без учета НДС) на закладку и (или) уход за многолетними насаждениями (питомниками), по форме 
N 15 настоящих Правил предоставления субсидий;

- копии актов выполненных работ по закладке и (или) уходу за многолетними насаждениями, 
подписанных сельхозтоваропроизводителем;

- картосхему расположения плодово-ягодного питомника и плодово-ягодных насаждений с 
указанием площади выполненных работ по культурам;

- сведения о фактических затратах (без учета НДС) на закладку и (или) уход за многолетними 
насаждениями по форме, утверждаемой Министерством, с приложением копий первичных документов, 
подтверждающих фактически понесенные расходы, содержащих в том числе сведения о плательщике, 
наименование и реквизиты платежного документа, объеме понесенных расходов и дате осуществления 
соответствующих платежей по каждому документу;

е) на модернизацию производственной базы:
- расчет размера субсидии, причитающейся из областного бюджета на модернизацию 

производственной базы, по форме N 16 настоящих Правил предоставления субсидий;
- копию титульного списка стройки;
- копию сводного сметного расчета стоимости строительства, согласованного с региональным 

центром ценообразования в строительстве Владимирской области;
- копию графика выполнения строительно-монтажных работ, заверенного подрядчиком или 

исполнителем работ;
- копию проектной документации в соответствии с действующим законодательством;
- копию документа о допуске к выполнению проектных, строительно-монтажных работ, 

заверенную подрядчиком или исполнителем работ (представляется при осуществлении определенных 
видов работ, требующих получение соответствующего допуска);

- копию разрешения на строительство объекта (предоставляется случаях, предусмотренных 
действующим законодательством). По окончании работ предоставляется копия разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию;

- копии актов о приемке выполненных работ (форма N КС-2) и справок о стоимости 
выполненных работ и затрат (форма N КС-3), согласованных с представителем местной администрации;

- копии платежных документов, подтверждающих оплату выполненных работ и услуг (включая 
авансовые платежи), приобретение строительных материалов, квитанций к приходным кассовым 
ордерам, кассовых и товарных чеков, а также:

а) при выполнении работ подрядным способом:
- копии договоров на выполнение подрядных работ, заверенных подрядчиком;
- копии договоров на выполнение прочих работ и услуг, заверенных исполнителем работ;
б) при оплате строительных материалов МФХ:
- копии накладных на получение строительных материалов;
- копии документов на передачу подрядчику строительных материалов для включения их 

стоимость выполненных работ;
в) при проведении работ хозяйственным способом:
- копии приказа о назначении ответственных лиц и графика проведения работ хозяйственным 

способом и объема работ (тыс. рублей);
- копии распорядительных документов МФХ об организации проведения работ хозяйственным 

способом и создании подразделения по выполнению работ хозяйственным способом, выписку из 
ведомости на выдачу зарплаты работникам соответствующего подразделения;

- копии договоров на выполнение прочих работ и услуг, заверенных исполнителем;
- копии накладных на приобретение строительных материалов;
- копии актов выполненных работ по прочим работам и услугам, заверенных исполнителем;
- копии документов на передачу строительных материалов ответственным лицам для включения 

их в стоимость выполненных работ;
- копии актов о приеме-передаче здания (сооружения) (предоставляется по окончании работ).



Приказ Министерства сельского хозяйства Владимирской области от 27 сентября 2024 г. N 25-н "О

07.10.2024 Система ГАРАНТ 5

4. Размер субсидии, предоставляемой i-му МФХ (Wi), определяется по формуле (рубль):
а) на производство картофеля и (или) овощей открытого грунта:

Wi=Siк(о)×Rk(o), где:

Si - объем произведенного картофеля и (или) овощей открытого грунта в текущем финансовом 
году по данным, представленным i-ым МФХ, в соответствии с подпунктом "а" пункта 3 настоящего 
подраздела (тонн);

Rк(о) - ставка субсидии определяется по формуле (рублей за 1 тонну):

Rk(o)=W/Sк(о), где:

W - размер бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств), предусмотренных в 
областном бюджете или в сводной бюджетной росписи на текущий финансовый год по данному 
направлению государственной поддержки (рубль);

Sк(о) - общий объем произведенного картофеля и (или) овощей открытого грунта в текущем 
финансовом году по данным, представленным МФХ, в соответствии с подпунктом "а" пункта 3 
настоящего подраздела (тонн);

б) на производство плодов и (или) ягод:

Wi=Vi×R, где:

Vi - объем производства плодов и (или) ягод в текущем финансовом году по данным, 
представленным i-ым МФХ, в соответствии с подпунктом "б" пункта 3 настоящего подраздела (тонн);

R - ставка субсидии определяется по формуле (рублей за 1 тонну):

R=W/V, где:

W - размер бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств), предусмотренных в 
областном бюджете или в сводной бюджетной росписи на текущий финансовый год по данному 
направлению государственной поддержки (рубль);

V - общий объем производства плодов и (или) ягод в текущем финансовом году по данным, 
представленным МФХ, в соответствии с подпунктом "б" пункта 3 настоящего подраздела (тонн);

в) на приобретение племенного поголовья сельскохозяйственных животных:

Wi=Zi×R, где:

Zi - стоимость приобретенного племенного поголовья сельскохозяйственных животных (без 
учета НДС) по данным, представленным i-ым субъектом МФХ, в соответствии с подпунктом "в" пункта 
3 настоящего подраздела (рубль);

R - 50 процентов от стоимости приобретения, но не более 90,0 тыс. рублей за племенную голову 
КРС и не более 15,0 тыс. рублей за племенную голову МРС;

г) на приобретение техники:

Wi=Wli+W2i, где:

Wli - размер субсидии на приобретение техники, указанной в абзаце 2 подпункта "г" пункта 1 
настоящего подраздела;

W2i - размер субсидии на приобретение техники, указанной в абзаце 1 подпункта "г" пункта 1 
настоящего подраздела;

Wli=Zli×50%, где:

Zli - сумма затрат (без учета НДС) на приобретение техники, указанной в абзаце 2 подпункта "г" 
пункта 1 настоящего подраздела, по данным, представленным i-ым МФХ, в соответствии с подпунктом 
"г" пункта 3 настоящего подраздела (рубль);

W2i=Z2i×R, где:



Приказ Министерства сельского хозяйства Владимирской области от 27 сентября 2024 г. N 25-н "О

07.10.2024 Система ГАРАНТ 6

Z2i - сумма затрат (без учета НДС) на приобретение техники, указанной в абзаце 1 подпункта "г" 
пункта 1 настоящего подраздела, по данным, представленным i-ым МФХ, в соответствии с подпунктом 
"г" пункта 3 настоящего подраздела (рубль);

R - ставка субсидии определяется по формуле (процент):

R=(W-Wl)/Z
2
, где:

W - размер бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств), предусмотренных в 
областном бюджете или в сводной бюджетной росписи на текущий финансовый год по данному 
направлению государственной поддержки (рубль);

Z
2
 - общая сумма затрат (без учета НДС) на приобретение техники, указанной в абзаце 1 

подпункта "г" пункта 1 настоящего подраздела, по данным, представленным МФХ, в соответствии с 
подпунктом "г" пункта 3 настоящего подраздела (рубль).

д) на закладку и (или) уход за многолетними насаждениями:

Wi=Zi×R, где:

Zi - сумма затрат на закладку и (или) уход за многолетними насаждениями (без учета НДС) по 
данным, представленным i-ым МФХ, в соответствии с подпунктом "д" пункта 3 настоящего подраздела 
(рубль).

R - ставка субсидии определяется по формуле (процент):

R=W/Z, где:

W - размер бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств), предусмотренных в 
областном бюджете или в сводной бюджетной росписи на текущий финансовый год по данному 
направлению государственной поддержки (рубль);

Z - общая сумма затрат на закладку и (или) уход за многолетними насаждениями по данным, 
представленным МФХ, в соответствии с подпунктом "д" пункта 3 настоящего подраздела (рубль).

е) на модернизацию производственной базы:

Wi=Zi×R, где:

Zi - сумма затрат на строительство, реконструкцию, модернизацию производственных объектов 
сельскохозяйственного назначения и инфраструктуры (без учета НДС) по данным, представленным i-ым 
МФХ, в соответствии с подпунктом "е" пункта 3 настоящего подраздела (рубль);

R - ставка субсидии определяется по формуле (процент):

R=W/Z, где:

W - размер бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств), предусмотренных в 
областном бюджете или в сводной бюджетной росписи на текущий финансовый год по данному 
направлению государственной поддержки (рубль);

Z - общая сумма затрат на строительство, реконструкцию, модернизацию производственных 
объектов сельскохозяйственного назначения и инфраструктуры) (без учета НДС) по данным, 
представленным МФХ, в соответствии с подпунктом "е" пункта 3 настоящего подраздела (рубль).

Конкретный размер бюджетных ассигнований, направленных на реализацию мероприятий, 
указанных в пункте 1 настоящего подраздела, устанавливается Министерством.

5. Результатами предоставления субсидий в соответствии с пунктом 1 настоящего подраздела 
являются:

а) по подпунктам "а" и "б" - произведено картофеля и (или) овощей открытого грунта, и (или) 
плодов, и (или) ягод (тонн);

б) по подпункту "в" - численность поголовья сельскохозяйственных животных, с учетом 
приобретенного племенного поголовья сельскохозяйственных животных (голов);

в) по подпункту "г" - количество приобретенной техники (единица);
г) по подпункту "д" - площадь закладки многолетних насаждений и (или) площадь ухода за 

многолетними насаждениями (га);
д) по подпункту "е" - ввод объекта в эксплуатацию (кв. м или м).



Приказ Министерства сельского хозяйства Владимирской области от 27 сентября 2024 г. N 25-н "О

07.10.2024 Система ГАРАНТ 7

Форма N 11

                  Расчет размера субсидии,
   причитающейся из областного бюджета на возмещение части
   затрат (без учета НДС) на производство продовольственного
    картофеля и (или) овощей открытого грунта за 20__ год
   _________________________________________________________
      (наименование МФХ, муниципального образования)

Наименование Объем
производства,

тонн

Ставка субсидии, 
руб. за 1 тонну <*>

Сумма затрат (без 
учета НДС),
руб.

Сумма субсидии,
руб. <*>

(гр. 2 х гр. 3,
но не выше гр. 4)

1 2 3 4 5

Картофель

Овощи открытого 
грунта всего

Итого X

   <*> - заполняется специалистом Министерства ___________________
                                                (подпись) (Ф.И.О.)
   Руководитель   ________________   ______________________
                      (подпись)             (Ф.И.О.)
   Главный бухгалтер   _______________   _____________________
                          (подпись)           (Ф.И.О.)

   "__" _______ 20__ г.
    М.П. (при наличии)

Форма N 12

                  Расчет размера субсидии,
   причитающейся из областного бюджета на возмещение части
     затрат (без учета НДС) на производство плодов и (или)
                    ягод за 20__ год
   _______________________________________________________
     (наименование МФХ, муниципального образования)

Наименование Объем
производства,

тонн

Ставка 
субсидии, руб. 
за 1 тонну <*>

Сумма затрат
(без учета 
НДС),
руб.

Сумма субсидии,
руб. <*>

(гр. 2 х гр. 3,
но не выше гр. 4)

1 2 3 4 5

Плоды X X

Ягоды X X

Итого

   <*> - заполняется специалистом Министерства ___________________
                                                (подпись) (Ф.И.О.)
   Руководитель   ________________   ______________________
                      (подпись)             (Ф.И.О.)
   Главный бухгалтер   _______________   _____________________
                          (подпись)           (Ф.И.О.)



Приказ Министерства сельского хозяйства Владимирской области от 27 сентября 2024 г. N 25-н "О

07.10.2024 Система ГАРАНТ 8

   "__" _______ 20__ г.
    М.П. (при наличии)

Форма N 13

                   Расчет размера субсидии,
   причитающейся из областного бюджета на возмещение части
      затрат (без учета НДС) на приобретение племенного
            поголовья сельскохозяйственных
                     животных за 20__ год
   _______________________________________________________
         (наименование МФХ муниципального образования)

Объем
приобретения, 

гол.

Общая
стоимость 

приобретенного
племенного

поголовья (без
учета НДС), руб.

Стоимость
одной
головы

приобретен-
ного 

племенного
поголовья, 

руб.

Ставка
субсидии, 

%

Сумма
рассчитан-

ной 
субсидии,
руб. (гр. 2 х 

гр. 4)

Сумма
субсидии, к 

перечислению,
руб. <*>

(гр.6=гр.5, но не
выше 90,0 тыс.
рублей за голову
КРСи 15,0 тыс.
рублей за голову

МРС)

1 2 3 4 5 6

КРС

МРС 50,0

ИТОГО X X X

   <*> - заполняется специалистом Министерства ___________________
                                                (подпись) (Ф.И.О.)
   Руководитель   ________________   ______________________
                      (подпись)             (Ф.И.О.)
   Главный бухгалтер   _______________   _____________________
                          (подпись)           (Ф.И.О.)

   "__" _______ 20__ г.
    М.П. (при наличии)

Форма N 14

                  Расчет размера субсидии,
   причитающейся из областного бюджета на возмещение части
   затрат (без учета НДС) на приобретение техники за 20__ год
   __________________________________________________________
       (наименование МФХ, муниципального образования)

Наименование
техники

Объем
приобрете-
ния, ед.

Сумма затрат
(без учета НДС),

руб.

Сумма
фактически
уплаченных
платежей,

руб.

Ставка
субсидии,

% <*>

Сумма субсидии,
руб. <*>

(гр. 3 х гр. 5, но не 
выше гр. 4)

1 2 3 4 5 6



Приказ Министерства сельского хозяйства Владимирской области от 27 сентября 2024 г. N 25-н "О

07.10.2024 Система ГАРАНТ 9

Итого:

   <*> - заполняется специалистом Министерства ___________________
                                                (подпись) (Ф.И.О.)
   Руководитель   ________________   ______________________
                      (подпись)             (Ф.И.О.)
   Главный бухгалтер   _______________   _____________________
                          (подпись)           (Ф.И.О.)

   "__" _______ 20__ г.
    М.П. (при наличии)

Форма N 15

                  Расчет размера субсидии,
   причитающейся из областного бюджета на возмещение части
    затрат (без учета НДС) на закладку и (или) уход за
     многолетними насаждениями (питомниками) за 20__ год
   _______________________________________________________
        (наименование МФХ, муниципального образования)

Наименование 
выполненных 
работ

Площадь (по 
актам 
выполнен-
ных работ), 
га

Сумма 
затрат 
(без учета 
НДС) 
всего, 
руб.

Сумма
возмещен-
ных затрат
(без учета
НДС),
руб.

Сумма затрат к
возмещению

(без учета
НДС),
руб.

(гр.З-гр.4)

Ставка 
субси-
дии, % 
<*>

Сумма
субсидии,
руб. <*>

(гр. 5 х гр. 6,
но не выше

80%)

1 2 3 4 5 6 7

1. Закладка 
многолетних 
насаждений - всего

в том числе: X X

плодовых, ягодных
кустарниковых
насаждений

X X

плодово-ягодных 
питомников

X X

2. Уход за 
многолетними 
плодовыми-ягод-
ными 
насаждениями

Итого х X X

   <*> - заполняется специалистом Министерства ___________________
                                                (подпись) (Ф.И.О.)
   Руководитель   ________________   ______________________
                      (подпись)             (Ф.И.О.)
   Главный бухгалтер   _______________   _____________________
                          (подпись)           (Ф.И.О.)

   "__" _______ 20__ г.



Приказ Министерства сельского хозяйства Владимирской области от 27 сентября 2024 г. N 25-н "О

07.10.2024 Система ГАРАНТ 10

    М.П. (при наличии)

Форма N 16

                  Расчет размера субсидии,
   причитающейся из областного бюджета на возмещение части
   затрат (без учета НДС) на модернизацию производственных
                   объектов за 20__ год

(наименование МФХ, муниципального образования)

Наименование вида 
работ, объекта

Сумма затрат 
(без учета 
НДС), руб.

Ставка субсидии, % <*> Сумма субсидии,
руб. <*>

(гр. 2 х гр. 3)

1 2 3 4

   <*> - заполняется специалистом Министерства ___________________
                                                (подпись) (Ф.И.О.)
   Руководитель   ________________   ______________________
                      (подпись)             (Ф.И.О.)
   Главный бухгалтер   _______________   _____________________
                          (подпись)           (Ф.И.О.)

   "__" _______ 20__ г.
    М.П. (при наличии)

".
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр О.В. Пугаев

http://ivo.garant.ru/document/redirect/410453865/0

